

## **Motion om statistik på Haninge kommuns hemsida**

En grundsten i ett demokratiskt samhälle är att den offentliga förvaltningen är oberoende, öppen och transparent. Det finns givetvis tillfällen då det offentliga inte ska sprida ut information, med hänsyn till enskild integritet eller allmän säkerhet, men utgångspunkten bör vara att sådant som rör allmänheten också ska vara tillgängligt för allmänheten.

Det är idag många människor som far illa på olika sätt. Varje fall av våld i nära relationer, personrån, mobbning, psykisk ohälsa, eller vad det nu kan handla om, är ett fall för mycket och alla aktörer i samhället har en roll att fylla när det kommer till att främja vårt välbefinnande och den allmänna tryggheten. En sådan viktig aktör är kommunen, i vårt fall Haninge kommun. Med tanke på kommunens roll och behovet av öppenhet vore det bra om tillgänglig och relevant statistik rörande brott, otrygghet, m.m. i Haninge öppet redovisades på Haninge kommuns hemsida. Det skulle kunna vara en flik med länkar till dokument där allmänheten t.ex. kan läsa om hur stor andel av kommunens grundskoleelever som säger sig ha blivit utsatta mobbning, hur många kvinnor som upplever otrygghet ute kvällstid, antalet anmälningar om våld i nära relationer, m.m. Helt enkelt en öppenhet och tillgänglighet kring den relevanta statistik som finns. Valet av statistik kan ske i samverkan med externa aktörer, t.ex. Haninge kvinnojour eller brottsofferjouren. Det finns flera fördelar med detta, bl.a:

- Förtroendet för de offentliga institutionerna – i det här fallet Haninge kommun – torde öka, då man inte själv behöver begära ut det underlag som finns.
- Öppenhet kring seriös statistik minskar risken för ryktesspridning och osakliga gissningslekar på sociala medier.
- Allmänheten kan på ett enkelt sätt följa utvecklingen över tid och se om kommunens arbete ger resultat.

Med anledning av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta:

Att Haninge kommun på sin hemsida redovisar och regelbundet uppdaterar relevant statistik enligt de intentioner som anförs i motionen.

Christian Lindefjärd (SD)